CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS 

SUBMINISTRAMENT DE LA SUBSCRIPCIÓ RENOVADA DE LLICENCIES DE PRODUCTES SOPHOS PER 
LA PROTECCIÓ DELS EQUIPS INFORMATICS DE L’INSTITUT MUNICIPAL DE L’HABITATGE I 
REHABILITACIÓ DE BARCELONA  (EXP. 25/068) 

A.- VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: és de CENT TRENTA-VUIT MIL SIS-CENTS EUROS (138.600 €), 
IVA exclòs, que es desglossa: 

B.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ: és de CENT CINQUANTA-DOS MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA 
EUROS (152.460€), IVA inclòs, desglossat de la següent manera:   

- Pressupost net de licitació (iva exclòs): 126.000 €, IVA exclòs.  
- IVA (21%): 26.460 €  

El desglossament del pressupost net per tipus de llicències i unitats anuals estimades a subministrar és el

[...]

D’acord amb la previsió de l’article 87.1.a) LCSP, el volum anual de negocis referit al millor dels tres últims 

exercicis anteriors a la data de presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o d’inici 

d’activitats de l’empresa, ha de tenir un import superior a CENT CINQUANTA MIL EUROS (150.000,00 €). En 

el cas de què la data de constitució de l’empresa o d’inici d’activitat sigui inferior a un any comptat des de la 

data final de presentació de proposicions, el requeriment s’entendrà proporcional al període. 

M2. Requeriments de solvència tècnica i professional